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Punkt 19: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G00-5-07
Migreret



Punkt 20: Evaluering af retningslinier for lukkedage i dagtilbud

16.06.00-P21-6-09

Jfr. Dagtilbudsloven har Børne- og undervisningsudvalget formuleret retningslinier for lavt fremmøde - og dermed
kriterier for, hvornår en institution kan holde lukket. Fagsekretariatet Dagtilbud-Børn har evalueret institutionernes
lukkedage for 2011 der fremsendes til orientering. Børne- og undervisningsudvalget skal endvidere beslutte, om
retningslinierne skal justeres.

Kommunens retningslinier for lukkedage blev senest evaluereret på Børne- og undervisningsudvalgets møde den 8/12
2010. Udvalget besluttede at fastholde de gældende retningslinier.

 

Ifølge de kommunalt vedtagne retningslinier, kan institutionerne lukke når:

der har været en høring om feriebehovet blandt forældrene

under 20% af de indskrevne børn har behov for pasning

bestyrelsen har godkendt at der lukkes

forældrene er orienteret om lukkedagen mindst 1 måned før

børn med pasningsbehov er tilbudt alternativ pasning i en nærliggende institution

 

Fagsekretariatet Dagtilbud-Børn har undersøgt institutionernes brug af lukkedage i 2011. Undersøgelsen viser, at
institutionerne efterlever de fastsatte retningslinier for at holde lukkedage og kommunen lever samlet set op til aftalerne
mellem KL og Regeringen. Statistik over afholdte lukkedage samt de gældende retningslinier for lukkedage vedlægges.

 

En justering af kriterierne vedrørende lukkedage kan overvejes på følgende baggrund:

 

Efter at loven om lukkedage blev indført, er vejledningen til dagtilbudsloven  justeret, så der ikke længere stilles krav til
kommunernes inddragelse af forældrene ved fastlæggelsen af lukkedagene. I vurderingen af, om der er lavt fremmøde kan
inddrages erfaringer fra tidligere år, samt input fra bestyrelser, forældremøder mv.

 

I forbindelse med genåbning af Budget 2010 blev institutionernes vikarbudget reduceret. Til beslutningen knyttede sig
beslutningen om, at institutionerne holder 3 ugers sommerferielukning, mod at børn med pasningsbehov tilbydes en
alternativ institution. Det er senere præciseret fra ministeriet, at reglerne om lukkedage også gælder i
sommerferieperioden. Det har blandt institutionerne givet anledning til spørgsmål, om Kommunalbestyrelsens beslutning
om sommerferielukning ophæver reglen om, at bestyrelserne skal godkende lukkedage. Set i OEI-perspektiv giver
ferieperioden mulighed for at anvende personaleressourcerne rationelt. Det bør derfor præciseres i retningslinierne for
lukkedage, at når der i sommerferieugerne er konstateret lavt fremmøde, skal institutionen holde lukket, eller sampasse
med andre institutioner. Dvs. kompetencen til at beslutte lukkedage ikke delegeres til institutionsbestyrelsen i
sommerferieugerne.  

 

Begrebet "alternativ pasning i en nærliggende institution" er en formulering der kan tolkes på. Ledere og forældre har i
flere tilfælde efterlyst en nærmere definition. I "Retningslinier for optagelse i dagtilbud" er det præciseret at
:Pasningsgarantien gælder en plads i kommunen. Det tilstræbes at børn tilbydes plads i

nærområdet, defineret som højest 8 km mellem bopæl og daginstitution.



For at give institutionerne mulighed for rationel anvendelse af ressourcerne, kan Børne- og undervisningsudvalget
beslutte, at anvende den samme formulering i forhold til feriepasning.

Kommunalbestyrelsen skal sikre, at det alternative tilbud tilgodeser forældrenes muligheder for at få deres hverdag til at
hænge sammen.

 
Retningslinier for lukkedageLukkedage i dagtilbud 2011

Fagchefen for Dagtilbud-Børn indstiller overfor Børne- og undervisningsudvalget at

Orienteringen om lukkedage i 2011 tages til efterretning

Retningslinier for afholdelse af lukkedage justeres, på følgende punkter:

Kravet om høring blandt forældrene om behov for pasning forud for en lukkedag fastholdes. Reglen suppleres med
en bemærkning om, at erfaringer fra tidligere år kan indgå i beslutning om lukkedage.

Det præciseres i retningslinierne for lukkedage, at når der i sommerferieugerne er konstateret lavt fremmøde, skal
institutionen holde lukket, eller sampasse med andre institutioner. Dvs. kompetencen til at beslutte lukkedage ikke
delegeres til institutionsbestyrelsen i sommerferieugerne.  

Børn med pasningsbehov på lukkedage skal have et alternativt tilbud. Det tilstræbes at børn tilbydes plads i
nærområdet defineret som højest 8 km. mellem hjem og bopæl, men afstanden kan være længere på lukkedage.

Indstilling
Migreret

Bilag

Retningslinier for lukkedage

Lukkedage i dagtilbud 2011



Punkt 21: Tema: Undervisning af børn med særlige forudsætninger

17.00.00-G01-2-11

Hvordan arbejder folkeskolen i Faaborg-Midtfyn Kommune med de særligt ressourcestærke elever? Fagsekretariat
Undervisning og skoleleder Bjarne Nielsen, Tingagerskolen, orienterer udvalget.

Jf. § 1 i Folkeskoleloven skal folkeskolen i samarbejde med forældrene give eleverne kundskaber og færdigheder, der
forbereder dem til videre uddannelse og giver dem lyst til at lære mere. Formålsparagraffen omfatter alle elever.

 

Fagsekretariat Undervisning vil præsentere udvalget for en begrebsafklaring, idet begrebet ”ressourcestærke elever” er et
komplekst begreb, som dækker over adskillige elevkategorier: elever med særlige forudsætninger eller interesser,
velbegavede elever og højt begavede elever. Desuden vil fagsekretariatet orientere udvalget om, hvorledes folkeskolerne
forsøger at tilrettelægge undervisningen efter de forskellige elevgrupper på de enkelte skoler og på tværs af skolerne i
kommunen.

 

Endelig vil skoleleder Bjarne Nielsen, Tingagerskolen, orientere om et tilbud til højt begavede elever, som skolen er i
færd med at udvikle i samarbejde med Nordagerskolen, Espe Skole og Tre Ege Skolen.

Undervisningschefen indstiller punktet til Børne- og Undervisningsudvalgets orientering og drøftelse.

Indstilling
Migreret



Punkt 22: Drøftelse af "Retningslinier for optagelse af børn i dagtilbud"

28.06.16-G12-1-11

Børne- og undervisningsudvalget drøftede den 12/10 2011 "Retningslinier for optagelse af børn i dagtilbud". Udvalget
besluttede følgende:

"De aktuelle retningslinier for børn i dagtilbud fastholdes med bemærkning om, at udvalget følger optagelsen af børn i
dagtilbud tæt og genoptager drøftelsen på det ordinære møde i februar 2012. Til mødet i februar udarbejdes tillige et
udkast til principper for gæstepasning og heldagslegestuer.

Fagsekretariatet Dagtilbud-Børn har opgjort den forventede til- og afgang af børn for 2012 og 2013.

Med den nuværende bygningskapacitet og det nuværende serviceniveau, hvor det tilstræbes at familier tilbydes plads
indenfor 8 km, har kommunen samlet set det antal institutionspladser der skal til, for at opfylde pasningsgarantien. 

Med baggrund i OEI-strategien er der både i dagplejen og pladsanvisningen til institutioner fokus på driftsoptimering. Det
betyder, at Pladsanvisningen i højere grad udnytter serviceniveauet og visiterer pladser, der ligger op til 8 km fra bopælen.
Det betyder, at fagsekretariatet modtager flere klager end tidligere, fra forældre der ikke tilbydes plads i den ønskede
institution.

 

Optagelse af børn i dagtilbud

Ved optagelse i dagtilbud undersøges det først, om forældrenes 1. eller 2. prioritet kan opfyldes - hvilket kræver at der er
ledig kapacitet i den ønskede institution. Hvis det ikke er muligt at opfylde ønsket, vælger Pladsanvisningen et tilbud ud
fra kapaciteten og ud fra, at afstanden ikke overstiger 8 km. Når kapaciteten vurderes, vægter Pladsanvisningen, at
årsnormeringen opnås i alle institutioner, så institutionerne sikres tilstrækkelig økonomi til en hensigtsmæssig drift.

 

Antallet af pladser i daginstitutionerne fastsættes for et år af gangen. Børnetallet fastsættes ud fra antallet af børn på
venteliste, befolkningsprognosen og under hensyn til, at kapaciteten i hele nærområdet udnyttes bedst muligt. Det samlede
børnetal indgår i budgetvedtagelsen. I løbet af året sker der både til- og fraflytning, som kan have betydning for
børnetallet i et område. Vedtagelsen af den nye skolestruktur, har påvirket mønsteret i forældrenes ønsker. Der er flere, der
ikke længere ønsker plads i den lille institution i nærområdet, fordi deres barn skal gå i skole et andet sted.

 

Fagsekretariatet Dagtilbud-Børn har iværksat"Projekt arbejdsmiljø og kapacitet i daginstitutioner." Formålet med
projektet er at udarbejde en analyse af pladsbehovet frem mod 2020. Analysen kombineres med en bygningsanalyse, der
afdækker den sikkerheds- og sundhedsmæssige tilstand i de nuværende institutioner. Projektet afdækker desuden det
generelle arbejdsmiljø i institutionerne og samler anbefalinger til strukturering af det pædagogiske arbejde. De første del-
resultater vil blive forelagt Børne- og undervisningsudvalget den 11/4.

 

Fra 01.02.2012 vil Pladsanvisningen udarbejde statistik over:

 

Hvor mange % har fået opfyldt 1. prioritet

Hvor mange % har fået opfyldt 2. prioritet

Hvor mange % har fået alternativt tilbud om plads

Antal tilbud givet i alt

Antal klager over anvist plads



Antal indmeldelser i privat institutioner

Hvor mange er kommet i børnehave før 2,11 år

Hvor mange børn har fået udsat børnehavestart efter 2,11 år

  

Principper for gæstepasning og heldagslegestuer (kilometergrænse)

Dagplejen yder gæstepasning i forbindelse med en dagplejers sygdom, ferieafvikling og afspadsering. Gæstepasningen
foregår primært inden for en legestuegruppe. Derudover tilbydes forældre gæstepasning uden for gruppen, når dette bliver
en mulighed eller nødvendighed.

  

På kommunens foranledning har revisionsfirmaet BDO gennemgået dagplejens økonomi i september 2011. Formålet med
afdækningen har været at vurdere, om der er et effektiviseringspotentiale inden for området, samt at udpege mulige
indsatsområder i forhold til at nedbringe de gennemsnitlige udgifter pr. barn i Dagplejen. En af konklusionerne i BDO´s
rapport er, at der i højere grad bør tages økonomiske hensyn ved placering af gæstebørn. BDO anbefaler, at 8 km. grænsen
udfordres, specielt hvor alternativet er udbetaling af tillæg for 5. barn.

 

De nuværende retningslinier er ikke formuleret som en fast grænse, men en hensigtserklæring:

"Pasningsgarantien gælder en plads i kommunen. Det tilstræbes at børn tilbydes plads i

nærområdet, defineret som højest 8 km mellem bopæl og daginstitution." 

Hvis 8 kilometers grænsen udfordres vedrørende gæstepasning, giver det Dagplejen mulighed for:

større fleksibilitet i gæstepasningen

at der kan tages endnu mere hensyn til børns behov, for at følge et barn fra gruppen

at der er mulighed for at tage større hensyn til forældres arbejdspladsplacering

øget udnyttelse af legestuernes samarbejde på tværs, idet forældrene kan introduceres til nye mulige
gæstedagplejere

at dagplejen i landområderne kan visitere gæstepasning i hele legestuegruppen

 

Hvis 8 kilometergrænsen udfordres vedrørende legestuer, giver det Dagplejen mulighed for: 

at etablere 4 Dagplejecentre, der indeholder flere og bedre legestuefaciliteter. Dette giver en bedre fysisk kvalitet
inden for den begrænsede økonomiske ramme legestuerne har

at øge udnyttelsesgraden af faciliteterne, idet nogle legestuefaciliteter i dag kun anvendes ganske lidt

at understøtte dagplejecentrenes kompetenceudvikling af dagplejere. Mulighederne for kompetenceudviklingen
understøttes ikke med de nuværende legestuefaciliteter, da det kræver egentlige mødefaciliteter mv.

feriepasning i legestuen

 

En rundspørge til de øvrige 7 fynske kommuner viser, at de ikke har en kilometergrænse i forhold til gæstepasning og
afstand til legestue. Kommunerne arbejder med forskellige distriktsopdelinger, som de søger at gæstepasse indenfor.
Retningslinier for optagelse i dagtilbudNøgletal om dagplejen



Fagchefen for Dagtilbud-Børn indstiller over for Børne- og undervisningsudvalget, Økonomiudvalg og
Kommunalbestyrelse at

"Retningslinier for optagelse af børn i dagtilbud" fastholdes på det nuværende serviceniveau.

Fagsekretariatet Dagtilbud-Børn afrapporterer statistik for pladsanvisning til institutioner i perioden februar - juli
2012 på Børne- og undervisningsudvalgets møde i september 2012. Efterfølgende afrapporteres hvert halve år.

Der på linie med de øvrige fynske kommuner, ikke anlægges en kilometergrænse i forbindelse med gæstepasning
og legestue i dagplejen.

Indstilling
Migreret

Bilag

Retningslinier for optagelse i dagtilbud

Nøgletal om dagplejen



Punkt 23: Frigivelse af anlægsbevilling på 32,526 mio. kr. til om- og
tilbygning på Nordagerskolen, Fase 1

17.00.00-S05-1-11

Der er i budget 2012-2014 afsat et samlet rådighedsbeløb på 55,850 mio. kr. til om- og tilbygning på Nordagerskolen.
Fagsekretariat Undervisning søger om en anlægsbevilling på i alt 32,526 mio. kr. samt frigivelse af rådighedsbeløb på
13,0 mio kr. afsat i budget 2012 samt frigivelse af 22,650 mio. kr. af det afsatte rådighedsbeløb på 35,65 mio. kr.  i budget
2013, til om- og tilbygning på Nordagerskolen. 

Nordagerskolen har fået bevilget 55,85 mio. kr. til nybygning og renovering fordelt over 3 år, således 2012: 13,0 mio. kr.,
2013: 35,65 mio. kr. og 2014: 7,2 mio. kr.

 

Imidlertid har Nordagerskolen i samråd med arkitekt og teknisk afdeling valgt at dele bygge- og renoveringsprojektet op i
to faser, hvorfor rådighedsbeløbene til Fase 1 søges frigivet nu.

 

Fase 1:

Om- og tilbygning af eksisterende indskolingsfløj, ny sfo og P-plads - samlet pris 32.525.680 kr.

 

Fase 2:

Om- og tilbygning til eksisterende mellemhusfløj - samlet pris  ca. 24.200.000 kr.

 

Uddybende beskrivelse af projektets 2 faser vedlægges dagsordenen.

Økonomistaben bemærker, at der i budget 2012 er afsat et rådighedsbeløb på 13 mio. kr., i 2013 er der afsat et
rådighedsbeløb på 35,65 mio. kr. og i 2014 er der afsat et rådighedsbeløb på 7,2 mio. kr.

Den ansøgte bevilling på 32,526 mio. kr. vedrører hovedprojektering og udførelsen af projektet, som Teknisk afdeling er
ansvarlig for.

Det bemærkes, at der i budget 2011 er afsat 600.000 kr. til projektering.

Det bemærkes, at der ikke er afsat budget til inventar og afledt drift.

Snittegninger2.SnittegningerP-plads NordagerskolenIndskolingshusHele skolen, nederste etageHele skolen,
dispositionHele skolen med ny indskolingBeskrivelse af fase1 og fase 2 - 30-01-2012Dispositionsforslag til
dagsordenForslag til renovering ombygning på Nordagerskolen

Undervisningschefen anbefaler overfor Børne- og Undervisningsudvalg, Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse at:

der godkendes anlægsbevilling med de afsatte rådighedsbeløb, ialt 32,526 mio. kr. til Fase 1

at det afsatte rådighedsbeløb 13 mio. kr. i 2012 samt 22,65 mio. kr. af det afsatte rådighedsbeløb i  2013 frigives.

Indstilling
Migreret

Bilag

Snittegninger2.

Snittegninger



P-plads Nordagerskolen

Indskolingshus

Hele skolen, nederste etage

Hele skolen, disposition

Hele skolen med ny indskoling

Beskrivelse af fase1 og fase 2 - 30-01-2012

Dispositionsforslag til dagsorden

Forslag til renovering ombygning på Nordagerskolen



Punkt 24: Orientering fra formanden

00.00.00-G00-5-07

..

Migreret



Punkt 25: Gensidig orientering

00.00.00-G00-5-07

..

Migreret
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